



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

Obchody Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” w Mławie

Publikowane od

01.03.2016 00:00:00

Publikowane do

01.04.2016 00:00:00



Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” – polskie święto państwowe obchodzone corocznie 1 marca, poświęcone pamięci Żołnierzy Wyklętych – żołnierzom antykomunistycznego i niepodległościowego podziemia, ustanowione na mocy ustawy z dnia 3 lutego 2011 roku. "Jest wyrazem hołdu dla żołnierzy drugiej konspiracji za świadectwo męstwa, niezłomnej postawy patriotycznej i przywiązania do tradycji patriotycznych, za krew przelaną w obronie Ojczyzny (...). Narodowy Dzień pamięci „Żołnierzy Wyklętych” to także wyraz hołdu licznym społecznościom lokalnym, których patriotyzm i stała gotowość ofiar na rzecz idei niepodległościowej pozwoliły na kontynuację oporu na długie lata". Zapraszamy na obchody w Mławie.

Burmistrz Miasta Mława

Proboszcz Parafii Świętej Rodziny w Mławie

Przewodniczący Społecznego Komitetu Budowy Pomnika „Żołnierzy Wyklętych”

serdecznie zapraszają wszystkich mieszkańców Mławy i okolic na

**uroczystą Mszę Świętą w intencji żołnierzy podziemia
antykomunistycznego poległych w walkach o niepodległą i suwerenną
Polskę
i pomordowanych w Urzędach Bezpieczeństwa
oraz w intencji naszej Ojczyzny.**

Msza Św. odbędzie się **1 marca 2016 roku, we wtorek, o godz. 18.00 w Parafii Świętej Rodziny w Mławie** z okazji przypadającego na ten dzień Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”.

Zapraszamy również do udziału w **projekcie biegowo-edukacyjnym „Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych”**, którego celem jest oddanie hołdu żołnierzom polskiego podziemia antykomunistycznego i antysowieckiego działającego w latach 1944 – 1963 w obrębie przedwojennych granic RP oraz

popularyzacja wiedzy na ten temat.

W ramach projektu odbędzie się bieg na rodzinny 1963 metry oraz dodatkowo na 10 km. Bieg odędzie się w najbliższą niedzielę 28.02.2016, start o godz. 12.00 na stadionie miejskim, ul Kopernika 38.

Pomysłodawcą i Organizatorem Ogólnopolskim jest Fundacja Wolność i Demokracja.
Organizatorem lokalnym - Klub Pływacki Płetwal Mława.

Burmistrz Miasta Mława objął inicjatywę Patronatem Honorowym.

Więcej informacji na stronie -

<http://www.mlawa.pl/sites/default/files/articles/import/bieg-pamieci-zolnierzy-wykletych-tropem-wilczym.html>

oraz <http://tropemwilczym.pl/>



NAJWIĘKSZY BIEG PAMIĘCI
W POLSCE

BIEG



TROPEM WILCZYM

BIEG PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKŁĘTYCH

28.02.2016

Stadion miejski, ul Kopernika 38

10.00 - otwarcie biura zawodów na mławskim stadionie
10.00- 11.45 – zapisy, wydawanie numerów i pakietów startowych (medal, koszulka, opaska, materiały promocyjne) cena pakietu 30 zł dorośli, 15 zł dzieci i młodzież szkolna
11.45 – uroczyste otwarcie
12.00 – bieg rodzinny 1963 metry
12.30 – ognisko, posiłek
13.00 – bieg dodatkowy 10 km

Bliższe informacje - tel. 607 171 373

Bieg odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne



Miejski Dom Kultury zaprasza na **HISTORIĘ ROJA**

Ogólnopolska premiera 4 marca również w Kinie Kosmos.

TO PIERWSZY FILM FABULARNY ZREALIZOWANY W HOŁDZIE ŻOŁNIERZOM NIEZŁOMNYM.

Zabijani i mordowani w czasach sowieckiej okupacji, skazani w PRL na zakłamanie i zapomnienie dopiero od niedawna mogą liczyć na inicjatywy przywracające pamięć o bohaterach, którzy nie chcieli "nowej Polski". Scenariusz filmu inspirowany jest dramatycznymi losami Mieczysława Dziemieszkiewicza, pseudonim „Rój” - młodego żołnierza polskiego podziemia antykomunistycznego i innych Żołnierzy Niezłomnych . Działający w ramach Narodowego Zjednoczenia Wojskowego oddział Roja walczył do 1951 roku, kiedy to jego dowódca poniósł śmierć w obławie wojsk KBW, UB i LWP. Jest to historia sześciu lat walki i wielu spektakularnych akcji zbrojnych, historia egzekwowania prawa tam, gdzie zapanowało komunistyczne bezprawie, ale także opowieść o miłości, szczęściu, buncie i zdradzie, którego doświadczali młodzi partyzanci w najintensywniejszym okresie swojego życia. Losy Roja i jego żołnierzy zostały w okresie PRL całkowicie zafałszowane i do dziś pozostają praktycznie nieznane.

Szczegóły na stronie MDK - www.mdkmlawa.com

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/obchody-narodowego-dnia-pamieci-zolnierzy-wykletych-w-mlawie>